
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/228/2021 

RADY GMINY STOLNO 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Gminy Stolno na 2022 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,art. 219, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236,1535,1773 i 1927) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 27.025.687,00 zł z tego: 

1) bieżące w łącznej wysokości 21.951.471,56 zł, 

2) majątkowe w łącznej wysokości  5.074.215,44 zł, 

– zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 30.020.687,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości 21.664.876,76 zł, z tego:  

wydatki jednostek budżetowych w wysokości 15.677.627,88 zł, z tego:  

᠆ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 10.969.575,94 zł,  

᠆ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 4.708.051,94 zł,  

᠆ dotacje na zadania bieżące w wysokości 308.855,00 zł,  

᠆ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4.617.479,36 zł,  

᠆ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w wysokości 2.482.047,52 zł,  

᠆ wydatki na obsługę długu w wysokości 324.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w łącznej wysokości 8.355.810,24 zł, z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne 

8.355.810,24 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 w wysokości 1.745.133,00 zł, 

– zgodnie z załącznikami nr 2 i nr 3 do uchwały. 

§ 3. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną na wydatki bieżące w wysokości – 290.000,00 zł, 

2) celowe w wysokości - 710.000,00 zł, w tym:  

᠆ na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 55.000,00 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 7085



᠆ na uzupełnienie finansowania realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem bezrobociu w wysokości 

55.000,00 zł,  

᠆ na uzupełnienie finansowania zadań bieżących z zakresu oświaty i wychowania w wysokości 100.000,00 zł  

᠆ na zadania inwestycyjne Gminy Stolno w wysokości 500.000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.995.000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 2.995.000,00 zł. 

2. Określa się przychody budżetu w wysokości 4.025.000,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 

1.030.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4.009.754,00 zł, zgodnie z załącznikami nr 5 i nr 6 do 

uchwały. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej w wysokości 2 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

3. Ustala się dotacje celowe przekazywane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 327.100,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

4. Ustala się dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Stolnie w wysokości 160.230,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

5. Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty spoza sektora finansów 

publicznych w łącznej kwocie 97.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

6. Ustala się dotacje celowe i wpłaty dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 

487.330,62 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

110.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki: na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 107.000,00 zł oraz na realizację zadań 

zawartych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 3.000,00 zł, wyszczególnione 

w załączniku nr 12 do uchwały. 

2. Ustala się dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska oraz wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w wysokości 10.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wydatki na projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej i środków 

pochodzących z innych źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 2.482.047,52 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 14 do uchwały. 

§ 8. Ustala się plany środków gromadzonych na wydzielonych rachunkach dochodów jednostek 

budżetowych Gminy Stolno prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe w wysokości 24.800,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych w wysokości 24.800,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 15 do uchwały. 

§ 9. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 16 do uchwały. 

§ 10. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych należne budżetowi państwa w wysokości 

35.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 17 do uchwały. 

§ 11. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, z tego na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3.500.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.995.000,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 1.030.000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na:  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7085



᠆ spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 1.030.000,00 zł,  

᠆ finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.995.000,00 zł,  

᠆ finansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 3.500.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy i na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, oraz w zakresie wydatków majątkowych, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunku bankowym w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu, 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których termin płatności wykracza poza rok budżetowy, 

5) zaciągania zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach budżetowych do kwoty 

10.000.000,00 zł, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 

budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym z wyłączeniem 

zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

4. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w poprzednich latach 

budżetowych stanowią dochody budżetu gminy. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji publicznej. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

Paweł Pudrzyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7085



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7085



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7085



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 7085



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 7085



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 7085



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 7085



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 7085



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 7085



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 7085



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 7085



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 7085



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 7085



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 7085



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 7085



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 7085



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 7085



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 7085



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 7085



Załącznik Nr 16 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 7085



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 7085



Załącznik Nr 17 do uchwały Nr XXXIV/228/2021 

Rady Gminy Stolno 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 7085


		2021-12-30T10:26:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




